이베스트증권 XingAPI
Python 을 이용한 API 자동매매 개발 가이드
초보자용(For Beginners)
2020년 7월 수정본
제작 및 배포 : 파생인의쉼터 말과의미
(http://cafe.naver.com/fo24)
목차

- 선물옵션 관련 매수/매도 주문을 할 때 사용
(선물옵션 정정주문은 CFOAT00200 사용, 취소주문은 CFOAT00300 사용)
8-1) 선물주문 코드(선물주문.py)
import win32com.client
import pythoncom
class 로그인:
로그인여부 = False
def OnLogin(self, code, msg):
if code == "0000":
print("로그인 성공")
로그인.로그인여부 = True
else:
print("로그인 실패")
class 선물주문:
수신여부 = False
def OnReceiveData(self, code):
선물주문.수신여부 = True
print("주문가격 : " + CFOAT00100.GetFieldData("CFOAT00100OutBlock1", "OrdPrc", 0))
print("주문수량 : " + CFOAT00100.GetFieldData("CFOAT00100OutBlock1", "OrdQty", 0))
print("주문번호 : " + CFOAT00100.GetFieldData("CFOAT00100OutBlock2", "OrdNo", 0))
# ----------------------------------------------------------------------------
# login
# ----------------------------------------------------------------------------
세션 = win32com.client.DispatchWithEvents("XA_Session.XASession", 로그인)
아이디 = "" # 내 아이디
비밀번호 = "" # 내 비밀번호
공인인증번호 = "" # 내 공인인증번호
세션.ConnectServer("demo.ebestsec.co.kr", 20001)
세션.Login(아이디, 비밀번호, 공인인증번호, 0, 0)
while 로그인.로그인여부 == False:
pythoncom.PumpWaitingMessages()
# ----------------------------------------------------------------------------
# CFOAT00100
# ----------------------------------------------------------------------------
CFOAT00100 = win32com.client.DispatchWithEvents("XA_DataSet.XAQuery",
선물주문)
CFOAT00100.ResFileName = "C:\\eBEST\\xingAPI\\Res\\CFOAT00100.res"
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "AcntNo", 0, "") # 계좌번호
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "Pwd", 0, "") # 계좌비밀번호
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "FnoIsuNo", 0, "") # 종목코드
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "BnsTpCode", 0, "") #매매구분
# 매매구분
# 1 - 매도 , 2 - 매수
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "FnoOrdprcPtnCode", 0,
"")
# 호가코드
# 00 - 지정가 , 03 - 시장가 , 05 – 조건부지정가, 06 - 최유리지정가
# 10 - 지정가(IOC) , 20 - 지정가(FOK), 13 - 시장가(IOC), 23 - 시장가(FOK)
# 16 - 최유리지정가(IOC)
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "OrdPrc", 0, “250") # 주문가격
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "OrdQty", 0, “1“) # 주문수량
CFOAT00100.Request(False)
while 선물주문.수신여부 == False:
pythoncom.PumpWaitingMessages()
8-3) 선물 주문 코드 해설(TR 코드 방식과 동일)
CFOAT00100 = win32com.client.DispatchWithEvents("XA_DataSet.XAQuery", 선물주문)
CFOAT00100.ResFileName = "C:\\eBEST\\xingAPI\\Res\\CFOAT00100.res"
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "AcntNo", 0, "") # 계좌번호
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "Pwd", 0, "") # 계좌비밀번호
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "FnoIsuNo", 0, "") # 종목코드
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "BnsTpCode", 0, "")
# 매매구분
# 1 - 매도
# 2 - 매수
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "FnoOrdprcPtnCode", 0, "")
# 호가코드
# 00 - 지정가
# 03 - 시장가
# 05 - 조건부지정가
# 06 - 최유리지정가
# 10 - 지정가(IOC)
# 20 - 지정가(FOK)
# 13 - 시장가(IOC)
# 23 - 시장가(FOK)
# 16 - 최유리지정가(IOC)
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "OrdPrc", 0, "") # 주문가격
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "OrdQty", 0, "") # 주문수량
CFOAT00100.Request(False)
CFOAT00100 라는 TR을 담당하는 객체를 만듭니다.
CFOAT00100가 사용할 res파일을 할당합니다
CFOAT00100가 필요한 데이터를 입력해서
선물현재가의 데이터를 요청합니다
호가코드, 매매구분에 대한 정보는 어디서 얻을 수 있나요?
DevCenter에 해당 부분을 클릭하면 Field 속성에 정보가 나옵니다
8-2) 선물 주문 코드 해설 및 실행 결과
class 선물주문:
수신여부 = False
def OnReceiveData(self, code):
선물주문.수신여부 = True
print("주문가격 : " + CFOAT00100.GetFieldData("CFOAT00100OutBlock1", "OrdPrc", 0))
print("주문수량 : " + CFOAT00100.GetFieldData("CFOAT00100OutBlock1", "OrdQty", 0))
print("주문번호 : " + CFOAT00100.GetFieldData("CFOAT00100OutBlock2", "OrdNo", 0))
OnReceiveData는 요청한 데이터가 도착했을 때 실행. 수신확인
에 필요한 변수인 수신여부를 True로 바꾸고 주문가격과 주문수
량, 주문번호을 출력해서 정상적으로 주문이 완료되었는지 확인
실행 전 코드에서 아이디, 접속 비번 등 변경하고, 종목코드도 넣고 주문수량과 주문가격도 아래처럼 변경해야 함
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "FnoIsuNo", 0, "") # 종목코드
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "OrdPrc", 0, “250") # 주문가격
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "OrdQty", 0, “1“) # 주문수량
** 선물주문.py 파일이 있는 폴더에서 cmd 실행 -> python 선물주문.py ->실행하면 아래와 같은 메시지가 뜨면
성공(장중에만 테스트 가능)
from 로그인 import *
class 선물주문:
수신여부 = False
def OnReceiveData(self, code):
선물주문.수신여부 = True
print("주문가격 : " + CFOAT00100.GetFieldData("CFOAT00100OutBlock1", "OrdPrc", 0))
print("주문수량 : " + CFOAT00100.GetFieldData("CFOAT00100OutBlock1", "OrdQty", 0))
print("주문번호 : " + CFOAT00100.GetFieldData("CFOAT00100OutBlock2", "OrdNo", 0))
# ----------------------------------------------------------------------------
# CFOAT00100
# ----------------------------------------------------------------------------
CFOAT00100 = win32com.client.DispatchWithEvents("XA_DataSet.XAQuery",
선물주문)
CFOAT00100.ResFileName = "C:\\eBEST\\xingAPI\\Res\\CFOAT00100.res"
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "AcntNo", 0, "") # 계좌번호
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "Pwd", 0, "") # 계좌비밀번호
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "FnoIsuNo", 0, "") # 종목코드
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "BnsTpCode", 0, "")
# 매매구분
# 1 - 매도
# 2 - 매수
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "FnoOrdprcPtnCode", 0, "")
# 호가코드
# 00 - 지정가
# 03 - 시장가
# 05 - 조건부지정가
# 06 - 최유리지정가
# 10 - 지정가(IOC)
# 20 - 지정가(FOK)
# 13 - 시장가(IOC)
# 23 - 시장가(FOK)
# 16 - 최유리지정가(IOC)
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "OrdPrc", 0, "") # 주문가격
CFOAT00100.SetFieldData("CFOAT00100InBlock1", "OrdQty", 0, "") # 주문수량
CFOAT00100.Request(False)
while 선물주문.수신여부 == False:
pythoncom.PumpWaitingMessages()
8-3) 선물주문 코드 – 선물주문(로그인 임포트).py
로그인과 선물 주문 코드가 분리 –로그인 정보가 담긴 login.py 파일을 현재 코드로 가져와서 사용하는 방식
9) PyQt 개요 및 PyQt 설치방법
PyQt 개요
다른 프로그래밍 언어들과 마찬가지로 Python 역시
여러 툴들을 이용하여 GUI를 만들고 이용할 수 있다.
현재 가장 폭넓게 쓰이고 있는 GUI툴은 PyQt라는
GUI 툴이다
Qt designer이라는 프로그램을 통하여 쉽게 GUI를
디자인 가능하다